PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 9419/2020-001 NAF: 2020 / 006610

O ordenador da despesa, para efeito da execug¢do orgamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.

Orgamento de: 2020 Tipo: OrdinArie Data: 09/12/2020 Ficha: 000945

Org80. v v i vt vrenneeat 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade..,.........: 02.06.02 - FUNDC MUN.ASSISTENCIA SQCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentédria: 08.244.0015.2106 - MANUT ., PROGR. CONV. RESQOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Satde/Rssist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAO S.A Nimero: 3

Enderego.: AV. BARBACENA N°: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.1%0-131
Cidade...: BELO HORIZIONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Bance ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importdncia de R$ ............. 182, 30

Cento e oltenta e dois reals & trinta CeNLAVOS .t vttt e tnnssesnsssessissesessanes
Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARA USUARIA ANA CLAUDIA
ROCHA PEREIRA / CC730.46.7

Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/2385 Processo N°.: 2020/3117
Data: 09/12/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072,393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotacdo orgamentdaria o abaixo demonstrado:

SAIDO ANTERICR ..: ..t ir v vvnrnne 1.649,73 : VALOR LIQUIDADO .: .. evsarnanrs 182,30
VALOR EMPENHEDQ . X ., irnveesoas 182,30 : DESCONTO ..iviveel timrensnersonsnans 0,00
SALDO ATUAL ..... L i e nen e aenn 867,43 : VALOR LIQUIDO ...:!: .....cceceaan 182,30
TOTAL EMPEMHADD . @ . et s r e ar 182,30 : SAIDO A LI TDAR @ . i it it s s asena 4,00
VALCR A LIQUIDAR : . ...cuvecunaan 182,30

Data: 09/12/2020 Contador (a) /Contabilista: \&

A liquidacdo N° 001, no valor RS .-
re a presente NOTA DE EMPENHO, f01 procedldqf

Data: 09/12/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 28/12/2020

Face a ligquidagdc acima autorizo o
Data: 09/12/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINdbS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importincia de RS ............. 182,30 ,Cento e cltenta e dois
reais e trinta CcentavosS. ... vt i ittt iinenssnvrrsivasnssrasssonvs s foucenoraranres

referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena gquitac: Luitado ‘conforme
documento anexo.
22/12 /2020

Data Identidade/CPF/CGC Agsinatura do Credor ou seu Procurador

RECURZBSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: paTa:2% 12 ;2020

Usuario: Paule Vitor




UF: MG Folha: 1
. Municipio: PAINS
" Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITACAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 006610 Data: 09/12/2020 L
Endereco. PRACA TONICO RABELQC, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscricio Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Nimero Processo: 003117 12020
Data: 05/12/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002395 /2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS
Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A
CNPJ 06.981.180/0001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:
Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00945
Orgso: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 Cuitros Auxilios Financ, Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso; 1.61 Auwx Fin.Covid19 Apl.Balide/Assist. Social
Sub Fonte: o0 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social
NUMERO DO EMPENHO:
tem dergo Descrlc.ac do Material / Servigo Unidade Quantldade Valor Unitario Valor Total
00001 019107  PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 1823000 182,3000
Especificagio:
Valor Total:
REFERENTE A PAGANENTO b’é'#A’fURA PE ENERGIA A CLAUDIA ROCHA PEREIRA / CC730.46.7

AMIR QTONI D
HEFE DE GhBINETE

MARINA MURARI RABELQ
SETCR DE COMPRAS




UE: MG Felha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Ndamero da NAF: 006610 / ___(_1'001 Data: 09/12/2020
Endereco: PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
CHN.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscricéio Estadual: Tel /Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 003117 /2020

Data: 09/12/2020

Medalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002395 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS

Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00045 o

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 . SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTQ SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASIFEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxifios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saide/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.SaldefAssist.Social

ltem Codigo  Descrigio do Material / Servigo Unidade Quantidade  Valor Unitaric  Valor Total

00001 019107
Especificagéo:

PAGAMENTO CONTA CEMIG Iém-tj.I'.'I.idade. 1,0000 182,3000 1.82.3000

AMIR OTONI DE OLIVEIRA f ] MARTNA MURARE RABELC

SETOR DE COMERAS




- PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando; 242
De: Secretaria de Desenvolvimento Social

Para: Compras
Pains, #9/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da ususria, Ana
Claudia Rocha Percira no valor de R$182,30
Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagiio técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redac¢io dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo 111
— Secdo I “Dos Beneficios Eventnais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoVI ¢ 13, inciso I e seus paragrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicacio Saide/ Desenvolvimento Social

Lucas Domingos Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 191
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 09/12/2020

Prezado

‘ Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da usuéria,
A.C.PR, portadora do CPF 024.447.896-10, no valor de R$182,30
Trata-se de um beneficio eventual que ¢ concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se¢ enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliaglio técnica, sendo assistido pela Lei Orgéiinica de Assisténcia
Social ~ LOAS, no seu art.22 (Redagio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo 111
— Se¢io I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolucio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso IT e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e o taléo.

Att,

Nelmi# Lopes Camipos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomide, n.° 247 - Centro ~ CEP: 35582-000 - Palns - MG
Telefax: (37} 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Ana Claudia Rocha Pereira
CPF: 024, 447, 896-10

Enderego: Rua José€ Bonifacio, 631, Centro
Imével: () Alugado (x) Proprio () Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n® 1.312/2015 e Resolugdo n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontudrio.

Pains, 09 de Novembro de 2020

/

Fabfana Ferreira de S4
Psicéloga
CRP: 04/40668

Telefax: (37) 3323-2358
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T Y EMGDETR Nota Fiscal - Conta de Energla Eltrica

lly-2NP 108,251 16000116 Saiia: U1 Ni: 217783030
e, Estadual 062.322436.0087 c .
| fw. Barbacana, 1200 - 17* Ander - Aln A1 O wrl e
Sanio Agostinho - CEP 30.190-111 02 136/R4S00DBB196/0091

Balo Horizonts - MG - Brasd
Emlssw 27102020 |mpre=san 2?!‘10!‘2020 11:22.99  Tarifa sacul de Ensrgla Eletrlu TSEE cna.do pola

ANA ClAaUDIA ROCHA PLREIRA No Do CLIENTE 7001 223623
RUA JOSE BONIACIO 631 cs | 10 dalnstalacio | Subclasse alased
3010240054 RESIDENCIAL Menotisico
CENIRO Datas de Leitura Modalldade Tartfiris
PAINS MG i T foa | Faaa
CEP: 35582 000 Tarifa Corvarisional
MEDINCE N AMILO /9161Rd 2 25/09 | 2710 | 26M1
B Informagdas Técnicaa

Tipa de Medicio Lethura Anterkor Leitura Atual Consiants de Mediglio  |Consumo kWh

Energra Elétiica 20428 20607 1 N ¥E
YALORE AT ALL
Maserigie ISTTROLART ™ Prego Valor (R$}
Eovenggtar Eltrica kWh 174 091982143 160,03
BN A1 GOS COBRANCAS
| GG Ao Valor R$
Contb. Cuastero Hurr, Pulbaca 18,35
Juras 1% ame sobie conta 187020 pg 0611020 0,87
Corregdo IGGPM sobwe conla 082020 py 0610720 3N
falta 2% sobie colka de 09/ 2020 2,82
Compensagao NG nensal  08/2020 -3,48
[AIHFAS APLICADAS|{Sem tmpostos)

Eovr g s b by KW 1,6181 2000
CHENZ24.44 ¢ 196 10 Pag 1 de 1

RESERVADO AO FISCO 33D0.297A.BEDE.4ABC1.27E2.8192.E1A4.8D82

REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
OUT/2020 18/11/2020 R$ 182,30
Bane de Chlauila {RE): Nlquata%s Valor (RS):

cus 160,03 10,00 R$ 48,01

PABEP 112.0n2 0,41 R$ 0,79

COFING 112,02 3,29 R% 3,68

Histérico do Consumo REAVIEC DI CONTAS VENGIDAS { DERITOR ANTERIORES .
Consume Media Digy dee | Até 2THOROH constava ¢ seguinte débito
MesiAno ki Rihifeitin Fatraim | ewtisiche,
:tg?,%i"o :"f 500 # MésiAne Valor(RS) | Débites gue sujeftam ao corte:
202 K] 450 33
Shmen Jyas hd MesfAno Valor(R$) Prav Corte
o - . '39!?020 164 65 101172020
JUNEH20 12 4006 n
MATAG20 1Al 4.1f ]
ABRI2I20 124 3,75 33
ARG 20 1454 | 29
FEVINY20 1464 4,29 il
JANR0K} 180 280 k1|
BELEH 174 580 30 . R
NOVI2019 192 551 M A religagdo etard conditionada & inexisténcla
sUTRNA 160 551 79 de débitos ven -1gos na unidade consumidara’
Gerals

SET20 Band, verde - 0L (12020 Band Yerde
Tarifa vigente cordurme Res Aneel n® 2057 de 1R0872020.

O pagamento desta conta nao guita debitos antericres. Para estes, estdo sujeitas penalidades legais
vigentes {multas) elou atualizagdo financeira fluros)t las no venci das mesmas,

€ dever do consumidor manter os vados cadastrais sempre atuslizados e informar alteragies de atividade
eavitida 1o lugal.

Faca sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mail acessand o waw.camig.com.br

Leitura realizada cont. calendario de faturamento.

RECEBA SUA FATLA DF ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA,
. ArTOe” sy v ovsig combr

%%m VENCIMENTO TOTALA PAGAR
m oooo84440650 | 18112020 R$ 182,30

PR SYY] nzuzuwmmm: 010740058

HI“INIIIIMIIMII A A




e}

211272020 . hitps://aapi.bb.com br/apf-apl-web/ndaxhtml 7v=2.19.1

(3352216036025841
Outros convénlos 22122020 16:22:58
Cliente
Agéncia 2381-7
Conta comente 730467 PREF MUN PAINS FPM
Cadigo de barras lido 83620000001823001380006487195521100084440650
Data pagamento 2211212020
Valor documento 182,30

Transagéo registrada como pendente por insuficiéncia de assinahuras.

Pendéncia nimero: 934234253.
Usudrio: J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES.

hittps:/faapj bb.com.brfapk-api-webAndex htrm v=2.19.1 1"




Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCA DO BRASIL
22/12/2620 - AUTC-ATENDIMENTO - 146.48,.35
23817021381

CCMPROVANTE DE AGENDAMENTC

CLIENTE: FREF MUN PAINS FPM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADD POR: AMIR OTONI CLIVEIRA

Convenie CEMIG DISTRIBUICRD

Codigo de Barras 83620000001-3 82300138000-0
64871955211-5 00084440650-4

Data do pagamento 22/12/2020

Valor Total 182,30

Pagamento agendado.

atengdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranga e serd processada apds andlise.

O comprovante definitive somente sera emitido

apos a quitacao.

Asginada por J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMIR OTONI DE OLIVEIRA

Transagéo efetuada com sucesso.

22/12/2020 16:22:59
2212/2020 16:48:38

Transagao efetuada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONI DE OLIVEIRA,




